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Vidarkliniken startar forskningsenhet 
 
Antroposofiskt inriktade Vidarkliniken startar nu en särskild forskningsenhet. Torkel 
Falkenberg, som är docent i hälso- och sjukvårdsforskning vid Karolinska Institutet, har 
rekryterats som forskningschef. Den nya enheten ska främst driva nya forskningsprojekt 
och sammanställa den forskning kring antroposofisk vård som finns idag. 
  
Syftet med forskningsenheten är både att vidareutveckla den antroposofiska vården och att bidra 
med evidensbaserade underlag kring den antroposofiska vårdens effekter till sjukvårdshuvudmän, 
myndigheter, regering och andra intressenter. 
  
Den nya forskningsenheten kommer att inrikta sig på studier av den antroposofiska vårdens 
effekter på hälsoekonomi och livskvalitet, samt undersöka de antroposofiska läkemedlens, 
terapiernas och omvårdnadens verkningsmekanismer. 
  
– Idag finns redan en hel del forskning gjord och vi vet att patienterna generellt är nöjda med 
antroposofisk vård. Det sistnämnda är inte minst viktigt eftersom den självupplevda hälsan är en 
variabel som korrelerar väl till överlevnad. Det här vill vi studera närmare. Jag tror det blir mycket 
intressant att koppla ihop vårdinsatser och självupplevd hälsa med hälsoekonomiska resultat som 
exempelvis sjukskrivningstal och läkemedelskonsumtion, säger Torkel Falkenberg.  
  
Den nya kunskap som forskningsenheten arbetar fram kommer bland annat att spridas genom 
publicering av vetenskapliga artiklar och bidra till klinikens omfattande vidareutbildningar för 
legitimerade läkare och sjuksköterskor i landet. Avsikten är också att kunna utveckla delvis nya 
terapier och behandlingar inom den antroposofiska inriktningen.  
  
Forskningen blir både nationell och internationell och kliniken kommer att etablera flera nya 
internationella samarbeten kring integrativ vård. Forskningen ska bland annat finansieras med 
öronmärkta statsmedel, medel från bidragsgivare samt externa forskningsanslag. 
  
Förutom uppdraget som forskningschef vid Vidarkliniken är Torkel Falkenberg även verksam som 
forskargruppledare vid Karolinska Institutet. Han är också styrelseledamot av International Society 
for Complementary Medicine Research (ISCMR) och rådgivare åt Världshälsoorganisationen (WHO) 
i frågor kring integrativ medicin. 
  
  
För mer information, kontakta: 
Torkel Falkenberg, docent, forskningschef Vidarkliniken 
08 551 509 52  
070 6183868 
torkel.falkenberg@vidarkliniken.se 
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